
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

 

 

 

Prot. n. 1601 del 21.06.2023 – Rep. 40/2023 

Bando AR n. 7/2022 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE - SOSTITUZIONE 

                    Il Direttore del Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 così come modificato 

dal D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019; 

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di 

ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari a                                 

€ 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 

12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 del 

11.02.2021; 

VISTO il D.L. 30 aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, n. 

79; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 10.11.2022 con la quale è stata approvata 

l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca di cat. A tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento 

di Matematica Guido Castelnuovo – Sapienza Università di Roma; 

VISTO il bando n. 7/2022 prot. n. 2656 – Rep. 147/2022 del 14.12.2022 scaduto il 13.01.2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento, nella seduta del 07.02.2023, che ha nominato la 

commissione di concorso di cui al sopracitato bando; 

VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non 

passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice 

penale a carico dei soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 596 – Rep. 10/2023 del 07.03.2023, con il 

quale è stata nominata la commissione del concorso in oggetto, inclusi i membri supplenti; 

VISTA la nota del Prof. Graziano Crasta pervenuta a mezzo email, Prot. n. 1599 del 21.06.2023, 

con la quale ha comunicato l’indisponibilità del Prof. Sergio Simonella, membro della 

Commissione nominata, a partecipare ai lavori della Commissione per la sessione dei 

colloqui prevista per il 23.06.2023 a causa di sopraggiunti impedimenti; 



 

 

 

 

 

 

VERIFICATA la disponibilità del Dott. Giacomo Filippo Di Gesù a sostituire il Prof. Sergio   

Simonella per la prosecuzione dei lavori della Commissione nell’ambito del concorso di 

cui al Bando n. 7/2022 sopra citato. 

 

 DISPONE  

che la composizione della Commissione di valutazione della procedura selettiva, di cui al 

bando suindicato, sia così aggiornata: 

membri titolari: 

Prof. Graziano Crasta 

Prof. Guido Pezzini 

Dott. Giacomo Filippo Di Gesù 

membri supplenti: 

Prof.ssa Adriana Garroni 

Dott. Daniele Valeri 

 

Il Dott. Giacomo Filippo Di Gesù sostituisce nel ruolo di membro effettivo il Prof. 

Sergio Simonella vista l’indisponibilità dello stesso a partecipare ai lavori per la 

seduta dei colloqui prevista per il giorno 23.06.2023 p.v.. 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e reso 

pubblico mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Matematica Guido 

Castelnuovo e dell’Ateneo. 

  

Roma, 21 giugno 2023 

 

     F.to La Direttrice del Dipartimento 

                  Prof.ssa Isabella Birindelli 

                                                                                                        

 

 


